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Folkedrabet Srebrenitsas minder 
 

اِنَّ فٖي  ؕ  وَمِنْ اٰياَتِهٖ خَلْقُ السَّمٰوَاتِ وَالْْرَْضِ وَاخْتِلََفُ الَْسِنتَِكمُْ وَالَْوَانكِمُْ  ﴿

يَاتٍ لِلْعاَلِمٖينَ   ﴾  ذٰلِكَ لَْٰ

 صلى الله عليه وسلم   قَالَ رَسُولُ اَللّه 

ُ إِنَّ النَّاسَ إذِاَ رَأوَْا  » هُمُ اللََّّ ظَالِمًا فلََمْ يأَخُْذُوا عَلَى يَدَيْهِ أوَْشَكَ أنَْ يعَُمَّ

 « بعِِقاَبٍ مِنْهُ 

Kære Muslimer!  
For 28 år siden, den 11 juli 1995 blev der i byen 
Srebrenitsa i Bosnien begået folkedrab. I 5 dage 
blev fra børn til gamle og flere end 8 tusinde 
muslimer drabt uden at vise den mindste 
barmhjertighed. Historien vil skrive Srebrenitsa 
folkedrabene som et af menneskets mest mørke og 
nådesløse folkemord. Mærkerne af disse brutale 
nedslagtninger mærkes fortsat af flere tusinde,  
som har mistet deres forældre, børn eller deres 
nærmeste. 

Ærede Brødre! 
Islam forbyder enhver form for racisme og 
forskelsbehandling mellem nationaliteter. Racisme 
samt facisme er en forbrydelse imod 
menneskeheden, samt at være ulydig og respektløs 
overfor Allah. At vi alle er Adams sønner gør os alle 
lige, og derfor har man af ens fortid eller 
familienavn ikke ret til at fremstå overlegen overfor 
sine medmennesker. Overlegenhed er ikke ved race, 
hudfarve, sprog eller land, men derimod forståelse 
af sit ansvar overfor Allah, samt forståelse af ahlak 
og dyder, der gør os til mennesker.    

Allahs Rasul(fvmh) fortæller sandheden i sin 
famøse afskedshutba“O mennesker! Vid dette, jeres 
Skaber er en, jeres fader er en. En araber har ingen 
overlegenhed over en ikke araber og en ikke araber 
har ingen overlegenhed over en araber. Ej en med lys 
hud overfor en med mørk hud eller en med mørk hud 
over en med lys hud. Overlegenhed er kun ved islamisk 
viden!” 1 således og råber det ud og nedgør racisme 
på det groveste.   

Beærede Muslimer! 
Vor skaber befaler i Hans hellige Koran, “Blandt 
Hans tegn er skabelse af himlene og jorden og 
forskellen på jeres sprog og farve. Deri er der 
bestemt tegn for dem med viden.”2 Med disse 

 
1 İbn Hanbel, V, 411 
2 Rûm suresi, 30:22 

vers fortæller vores Rab os at forskellighederne 
omkring sprog, hudfarve m.m. er et tydeligt bevis 
på Allahs eksistens samt styrke. 

Kære Muslimer!  
Prisen for krige startet pga race, har 
menneskeheden altid betalt dyrt historien 
igennem. I Myanmar har muslimer kun pga deres 
tro været udsat for racisme, en masse fra Arakan 
myrdet og andre blevet tvunget ud af deres lande. I 
nyere tid har vi oplevet "Apartheid" racisme politik 
i Sydafrika, hvor de "hvide" har krævet 
overlegenhed over de "sorte". 

De umenneskelige tortur og forfølgelse i Øst 
Turkestan er også et klart bevis på racismens onde 
ansigt. Tilbage efterlader det, forældreløse børn, 
huse uden ejere, og splittede familier. For at undgå 
lignende scenarier fremover skal mennesker med 
samvittighed og barmhjertighed lede og dirigere i 
samme retning, uagtet hvilken race, religion og 
sprog de måtte have. Egentlig, ved ikke at vise en 
reaktion mod disse folkemord, betyder at man står 
inde for dem og accepterer dem. 

Mine Brødre! 
For ikke at acceptere disse racistiske folkemord 
samt gøre vores kommende generationer 
opmærksomme omkring det, skal vi mindes og 
fortælle dem, om samtlige udsatte af folkemord i 
hele verden. Vores Budbringer (fvmh), som var 
imod enhver form for racisme, fortæller i en af hans 
hadith: “Hvis mennesker ser et nådesløst 
menneske begå onde handlinger og ikke griber 
ind, så forvent at Allah vil straffe dem alle over 
en.”3  Ved denne hadith forstås, at hvis en muslim 
holder sig tilbage, eller ikke reagerer eller ikke 
protestere i mod en ond handling, vil man føle vor 
Skabers vrede og straf. Derfor, samtidig med at vi 
mindes de mennesker der har mistet livet i 
Srebrenitsa, siger vi også nej til racisme samt 
protesterer imod de der har begået folkemord. I 
denne anledning ber vi til Allah om at tilgive de 
mennesker der har mistet livet og at give de 
eftarladte styrke og tålmodighed under Srebrenitsa 
folkemord og andre folkemord begået pga race. 

3 Ebû Dâvûd, Melâhim, 17 


